Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
Русская средняя общеобразовательная школа
имени Героя Советского Союза М.Н. Алексеева

ПРИКАЗ

от  27. 03. 2017	                                                                                         № 91 - ОД

с. Русское

Об утверждении перечня учебников,
для реализации образовательной
 программы на 2017-2018 учебный год

В соответствии с приказом Министерства образования и науки РФ «Об утверждении федерального перечня учебников, рекомендуемых к использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего образования» от 31.03.2014 № 253 с изменениями от 26.01.2016, письмом Минобрнауки России от 29.04.2014  № 08-548 «О федеральном перечне учебников»  и на основании протокола педагогического совета от 23.03.2017 г. №4

приказываю:

1. Утвердить перечень учебников для реализации образовательной программы на 2017-2018 учебный год. /Приложение/.
2. Бойко Л.А., заместителю директора по учебной работе:
2.1. В срок до 01.06.2017 года провести контроль за  выбором учебных программ и учебно-методической литературы для организации образовательного процесса в 2017-2018 учебном году в соответствии с образовательной программой, учебным планом общеобразовательного учреждения, федеральными государственными образовательными стандартами, федеральными перечнями учебников.
3. Проскуренко Т.А., библиотекарю школы:
3.1. Осуществлять контроль за соответствием фонда учебной и программно-художественной литературы по реализуемым программам, учебному плану школы, федеральным перечням учебников на 2017-2018 учебный год.
3.2.  В срок до 01.06.2017  провести  инвентаризацию учебных фондов в школьной библиотеке.
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы                       Колинько Г.В.

С  приказом ознакомлены:
Бойко Л.А.
Проскуренко Т.А.

Приложение
к приказу от 23.03.2017 №91-ОД
	Начальное общее образование

	№
	Автор,   название учебника
	класс
	Издательство

	1.
	Азбука.  В.Г Горецкий, В.А Кирюшкин, Виноградская Л.А. и др.
	1
	Просвещение

	2.
	Русский язык. В.П. Канакина, В.Г. Горецкий.
	1
	Просвещение

	3.
	Русский язык. В.П. Канакина, В.Г. Горецкий.
	2
	Просвещение

	4.
	Русский язык. В.П. Канакина, В.Г. Горецкий.
	3
	Просвещение

	5.
	Русский язык. В.П. Канакина, В.Г. Горецкий.
	4
	Просвещение

	6.
	Литературное чтение. Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г и др.
	1
	Просвещение

	7.
	Литературное чтение. Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г и др.
	2
	Просвещение

	8.
	Литературное чтение. Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г.
	3
	Просвещение

	9.
	Литературное чтение. Климанова Л.Ф., Бойкина В.М.
	4
	Просвещение

	10.
	Окружающий мир. Плешаков А.А.
	1
	Просвещение

	11.
	Окружающий мир. Плешаков А.А.
	2
	Просвещение

	12.
	Окружающий мир. Плешаков А.А.
	3
	Просвещение

	13.
	Окружающий мир. Плешаков А.А.
	4
	Просвещение

	14.
	Математика. Моро М.И,  Волкова В.И, Степанова В.И.
	1
	Просвещение

	15.
	Математика. Моро М.И,  Волкова В.И, Бельтюкова Г.В., Бантова М.И.
	2
	Просвещение

	16.
	Математика. Моро М.И,  Волкова В.И, Бельтюкова Г.В., Бантова М.И.
	3
	Просвещение

	17.
	Математика. Моро М.И,  Волкова В.И., Бельтюкова Г.В., Бантова М.И.
	4
	Просвещение

	18.
	Быкова Н.И., Дули Д.,Поспелова М.Д. и др.
	2
	Просвещение

	19.
	Быкова Н.И., Дули Д.,Поспелова М.Д. и др.
	3
	Просвещение

	20.
	Быкова Н.И., Дули Д., Поспелова М.Д. и др.
	4
	Просвещение

	21.
	Кураев А.В. Основы религиозных культур и светской этики. Основы православной культуры
	4
	Просвещение

	22.
	Неменская Л.А. / Под ред. Неменского Б.М. Изобразительное искусство.
	1
	Просвещение

	23.
	Неменская Л.А. / Под ред. Неменского Б.М. Изобразительное искусство.
	2
	Просвещение

	24.
	Горяева Н.А., Неменская Л.А., Питерских А.С. и др. / Под ред. Неменского Б.М. Изобразительное искусство.
	3
	Просвещение

	25.
	Неменская Л.А. / Под ред. Неменского Б.М. Изобразительное искусство.
	4
	Просвещение

	26.
	Критская Е.Д., Сергеева Г.П., Шмагина Т.С. Музыка.
	1
	Просвещение

	27.
	Критская Е.Д., Сергеева Г.П., Шмагина Т.С. Музыка.
	2
	Просвещение

	28.
	Критская Е.Д., Сергеева Г.П., Шмагина Т.С. Музыка.
	3
	Просвещение

	29.
	Критская Е.Д., Сергеева Г.П., Шмагина Т.С. Музыка.
	4
	Просвещение

	30.
	Роговцева Н.И Богданова Н.В., Фрейтаг И.П. Технология.
	1
	Просвещение

	31.
	Роговцева Н.И Богданова Н.В., Добромыслова Н.В. Технология.
	2
	Просвещение

	32.
	Роговцева Н.И Богданова Н.В., Добромыслова Н.В. Технология.
	3
	Просвещение

	33.
	Роговцева Н.И Богданова Н.В., Шипилова Н.В. и др. Технология.
	4
	Просвещение

	34.
	Лях В.И.  Физическая культура.
	1-4
	Просвещение

	5-11 классы

	Русский язык

	№
	Автор,   название учебника.
	класс
	Издательство

	1
	Разумовская М.М. и др.  Русский язык
	5
	Дрофа

	2
	Разумовская М.М., Львова С.И., Капинос В.И. и др.  Русский язык.
	6
	Дрофа

	3
	Разумовская М.М. и др.  Русский язык.
	7
	Дрофа

	4
	Разумовская М.М. и др.  Русский язык.
	8
	Дрофа

	5
	Разумовская М.М., Львова С.И., Капинос В.И. и др.  Русский язык.
	9
	Дрофа

	6
	Власенков А.П., Рыбченкова Л.М. Русский язык.
	10-11
	Просвещение

	Литература

	1
	Курдюмова Т.Ф.  Литература.
	5
	Дрофа

	2
	Курдюмова Т.Ф.  Литература.
	6
	Дрофа

	3
	Курдюмова Т.Ф.  Литература.
	7
	Дрофа

	4
	Курдюмова Т.Ф. и др.  Литература.
	8
	Дрофа

	5
	Курдюмова Т.Ф. и др.  Литература.
	9
	Дрофа

	6
	Курдюмова Т.Ф.  / Под ред. Курдюмовой Т.Ф. Литература (базовый уровень).
	10
	Дрофа

	7
	Курдюмова . / Под ред. Курдюмовой Т.Ф. Литература (базовый уровень).
	11
	Дрофа

	Математика

	1
	Виленкин Н.Я., Жохов В.И., Чесноков А.С. и др.  Математика.
	5
	Мнемозина

	2
	Виленкин Н.Я., Жохов В.И., Чесноков А.С. и др.  Математика.
	6
	Мнемозина

	3
	Макарычева Ю.Н.. и др.  Алгебра.
	7
	Просвещение

	4
	Макарычева Ю.Н.. и др.  Алгебра.
	8
	Просвещение

	5
	Макарычева Ю.Н.. и др.  Алгебра.
	9
	Просвещение

	6
	Колягин Ю.М., Ткачёва М.В., Фёдорова Н.Е. и др. Математика: алгебра и начала математического анализа, геометрия. Алгебра и начала математического анализа (базовый и углубленный уровень).
	10, 11
	Просвещение

	7
	Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., Кадомцев С.Б. и др.  Геометрия.
	7-9
	Просвещение

	8
	Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., Кадомцев С.Б. и др.  Геометрия (базовый и профильный уровни).
	10-11
	Просвещение

	Физическая культура

	1
	Виленский М.Я. Физическая культура.
	5-7

	2
	Лях В.И., Зданевич А.А. Физическая культура.
	8-9
	Просвещение

	3
	Лях В.И. Физическая культура (базовый уровень).
	10-11
	Просвещение

	ОБЖ

	1
	Поляков В.В., Кузнецов М.И., Марков В.В. и др.  Основы безопасности жизнедеятельности.
	5
	Дрофа

	2
	Маслов А.Г., Марков В.В., Латчук В.Н. и др.  Основы безопасности жизнедеятельности.
	6
	Дрофа

	3
	Вангородский С.Н., Кузнецов М.И., Латчук В.Н. и др.  Основы безопасности жизнедеятельности.
	7
	Дрофа

	4
	Вангородский С.Н., Кузнецов М.И., Латчук В.Н. и др.  Основы безопасности жизнедеятельности.
	8
	Дрофа

	5
	Вангородский С.Н., Кузнецов М.И., Латчук В.Н. и др.  Основы безопасности жизнедеятельности.
	9
	Дрофа

	6
	Латчук В.Н., Марков В.В., Миронов С.К. и др.  Основы безопасности жизнедеятельности (базовый  уровень).
	10
	Дрофа

	7
	Марков В.В., Латчук В.Н., Миронов С.К. и др.  Основы безопасности жизнедеятельности (базовый  уровень).
	11
	Дрофа

	Технология

	1
	Синица Н.В., Самородский П.С., Симоненко В.Д.,
Яковенко О.В. Технология. Учебник для учащихся общеобразовательных школ.
	5
	ВЕНТАНА-ГРАФ

	2
	Синица Н.В., Самородский П.С., Симоненко В.Д.,
Яковенко О.В. Технология. Учебник для учащихся общеобразовательных школ.
	6
	ВЕНТАНА-ГРАФ

	3
	Синица Н.В., Самородский П.С., Симоненко В.Д.,
Яковенко О.В. Технология.  Учебник для учащихся общеобразовательных школ.
	7
	ВЕНТАНА-ГРАФ

	4
	Матяш Н.В., Электов А.А., Симоненко В.Д., Гончаров
Б.А., Елисеева Е.В., Богатырев А.Н., Очинин. Технология. Учебник для учащихся общеобразовательных школ.
	8
	ВЕНТАНА-ГРАФ

	5
	Симоненко В.Д., Очинин О.П., Матяш Н.В. / Под ред. Симоненко В.Д. Технология (базовый уровень).
	10-11
	ВЕНТАНА-ГРАФ

	Иностранный  язык (английский язык)

	1
	Ваулина Ю.Е., Дули Д., Подоляко О.Е. и др. Английский язык.
	5
	Просвещение

	2
	Ваулина Ю.Е., Дули Д., Подоляко О.Е. и др. Английский язык.
	6
	Просвещение

	3
	Ваулина Ю.Е., Дули Д., Подоляко О.Е. и др. Английский язык.
	7
	Просвещение

	4
	Биболетова М.З. и др. Английский язык.
	8
	Титул

	5
	Биболетова М.З. и др. Английский язык.
	9
	Титул

	6
	Афанасьева, Дули Д. и др. Английский язык.
	10
	Титул

	7
	Афанасьева, Дули Д. и др. Английский язык.
	11
	Титул

	Физика

	1
	Перышкин А.В.  Физика.
	7
	Дрофа

	2
	Перышкин А.В.  Физика.
	8
	Дрофа

	3
	Перышкин А.В., Гутник Е.М.  Физика.
	9
	Дрофа

	4
	Мякишев Г.Я., Буховцев Б.Б., Сотский Н.Н. Физика (базовый уровень).
	10
	Просвещение

	5
	Мякишев Г.Я., Буховцев Б.Б., Чаругин В.М.   Физика (базовый уровень).
	11
	Просвещение

	Информатика

	1
	Семакин И.Г., Залогова Л.А., Русаков С.В., Шестакова Л.В. Информатика: учебник для 8 класса.
	8
	БИНОМ. Лаборатория знаний

	2
	Семакин И.Г., Залогова Л.А., Русаков С.В., Шестакова Л.В. Информатика: учебник для 9 класса.
	9
	БИНОМ. Лаборатория знаний

	3
	Семакин И.Г., Хеннер Е.К., Шеина Т.Ю. Информатика. Базовый уровень: учебник для 10 класса.
	10
	БИНОМ. Лаборатория знаний

	4
	Семакин И.Г., Хеннер Е.К., Шеина Т.Ю. Информатика. Базовый уровень: учебник для 10 класса.
	11
	БИНОМ. Лаборатория знаний

	Биология

	1
	Пасечник В.В.  Биология.
	5
	Дрофа

	2
	Пасечник В.В.  Биология.
	6
	Дрофа

	3
	Латюшин В.В., Шапкин В.А.  Биология.
	7
	Дрофа

	4
	Колесов Д.В., Маш Р.Д., Беляев И.Н.  Биология.
	8
	Дрофа

	5
	Каменский А.А., Криксунов Е.А., Пасечник В.В.  Биология.
	9
	Дрофа

	6
	Каменский А.А., Криксунов Е.А., Пасечник В.В.  Биология.
	10-11
	Дрофа

	Химия

	1
	Габриелян О.С.  Химия.
	8
	Дрофа

	2
	Габриелян О.С.  Химия.
	9
	Дрофа

	3
	Габриелян О.С., Остроумов И.Г.  Химия (базовый уровень).
	10
	Дрофа

	4
	Габриелян О.С., Остроумов И.Г.  Химия (базовый уровень).
	11
	Дрофа

	История

	1
	Вигасин А.А., Годер Г.И., Свенцицкая И.С.  История Древнего мира.
	5
	Просвещение

	2
	Агибалова Е.В., Донской Г.М.  История  Средних веков.
	6
	Просвещение

	3
	 Арсентьев Н.М., Данилов А.А., Стефанович П.С. История России.
	6
	Просвещение

	4
	Юдовская А.Я.,Баранов П.А., Ванюшкина Л.М. Всеобщая история. История Нового времени. 1500-1800.
	7
	Просвещение

	5
	 Арсентьев Н.М., Данилов А.А., Стефанович П.С. История России.
	8
	Просвещение

	6
	 Юдовская А.Я., Баранов П.А., Ванюшкина Л.М.  История нового времени.
	8
	Просвещение

	7
	Данилов А.А., Косулина Л.Г.История России.
	9
	Просвещение

	8
	Загладин Н.В. Всеобщая история.
	9
	Русское слово

	9
	Павленко Н.И., Андреев И.Л., Ляшенко Л.М. История России.
	10
	Просвещение

	10
	Загладин Н.В., Симония Н.А.  Всеобщая история (базовый и профильный уровни).
	10
	Русское слово

	11
	Левандовский А.А., Щетинов Ю.А., Мироненко С.В.  История России (базовый уровень).
	11
	Просвещение

	12
	Загладин Н.В.  Всеобщая история (базовый и профильный уровни).
	11
	Русское слово

	Обществознание

	1
	Обществознание. Боголюбов Л.Н., Виноградова Н.Ф., Городецкая Н.И. и др.
	6
	Просвещение

	2
	Обществознание. Боголюбов Л.Н., Городецкая Н.И., Иванова Л.Ф.
	7
	Просвещение

	3
	Обществознание. Боголюбов Л.Н., Иванова Л.Ф., Матвеев А.И. и др.
	8
	Просвещение

	4
	Обществознание (базовый уровень). Боголюбов Л.Н., Аверьянов Ю.И., Городецкая Н.И. и др. / Под ред. Боголюбова Л.Н.
	9
	Просвещение

	5
	Обществознание (базовый уровень). Боголюбов Л.Н., Городецкая Н.И., Матвеев А.И. / Под ред. Боголюбова Л.Н.
	10
	Просвещение

	6
	Обществознание (базовый уровень). Боголюбов Л.Н., Городецкая Н.И., Матвеев А.И. / Под ред. Боголюбова Л.Н.
	11
	Просвещение

	География

	1
	Баринова И.И., Плешаков А.А. География.
	5
	Дрофа

	Герасимова Т.П., Неклюкова Н.П. География.
	6
	Дрофа

	2
	Коринская В.А., Душина И.В. География.
	7
	Дрофа

	3
	Баринова И.И.География России.
	8
	Дрофа

	4
	Дронов В.П., Ром В.Я. География России. Население и хозяйство.
	9
	Дрофа

	5
	Максаковский В.П. География (базовый уровень).
	10
	Просвещение

	МХК

	1
	Данилова Г.И. Искусство (базовый уровень).
	10
	Дрофа

	2
	Данилова Г.И. Искусство (базовый уровень).
	11
	Дрофа

[bookmark: _GoBack]